
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 21/06/201609:39:27

Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: OS/2016

Unidade: Camara Municipal de ITABELA
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

Fixada Alterações Anulações
Total da
Fixada

Empenhos
NoMês Até Mês

Liquidações
NoMês Até Mês

Pagamentos
NoMês Até Mês

Empenhada Saldo
NãoPaga Disponível

Totaldo Poder: 2.135.000,00 115.900,00 95.900,00 2.155.000,00 8.217,56 1.984.294,02 171.245,62 831.712,15 171.245,62 831.712,15 1.152.581,87 170.705,98

RESUMO

Até o Mês:

Dotação Inicial:
Alterações pl Mais:
Alterações pl Menos:
Dotação Atualizada:
Saldo da Dotação:
Despesa a Pagar:

2.135.000,00

115.900,00

95.900,00

2.155.000,00

170.705,98

1.152.581,87

Categoria Empenhada: Liquidada: Paga:

No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês

Corrente: 8.217,56 1.984.294,02 171.245,62 831.712,15 171.245,62 831.712,15

Capital: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 8.217,56 1.984.294,02 171.245,62 831.712,15 171.245,62 831.712,15
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Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 21/06/201609:39:27

Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: OS/2016

Unidade: Camara Municipal de ITABELA
DEMONSTRA TIVO DE RECEITAS

Receita
Prevista no

Arrecadação Anulações no Arrecadação Saldo pl Mais Saldo pl
no Mês Mês até Mês no Exercício Menos no

Totais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NoMês: Até o Mês:

Receita Corrente:
Receita de Capital:
Receita Intra Orç Corrente:
Receita Intra Orç Capital:
Receita Retificadora:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totais: 0,00 0,00

Página 2 de4 Conferência dos Demonstrativos Contábeis

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 D

A
 SIL

V
A

 V
E

L
O

SO
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 3352bd25-b578-454b-b1ef-a331f22dcebe



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 21/06/201609:39:27

Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: 0512016

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO

Conta Descrição
ATIVO

PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

CONTROLES DEVEDORES

CONTROLES CREDORES

Saldo Atual

Devedor Credor
1.0.0.0.0.00.00.00

2.0.0.0.0.00.00.00

3.0.0.0.0.00.00.00

4.0.0.0.0.00.00.00

5.0.0.0.0.00.00.00

6.0.0.0.0.00.00.00

7.0.0.0.0.00.00.00

8.0.0.0.0.00.00.00

392.621.91

0,00

810.907,52

0,00

4.139.294,02

0,00

1.208.046,92

0,00

0,00

305.546,53

0,00

897.982,90

0,00

4.139.294,02

0,00

1.208.046,92

Totais: 6.550.870,37 6.550.870,37
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Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 21106/201609:39:27

Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: 0512016

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS DADOS CONSTANTES NESTE RELATÓRIO EXPEDIDO ATRAVÉS SIGA - SISTEMA INTEGRADO DE
GESTÃO E AUDITORIA, ENCONTRAM-SE EM CONFORMIDADE COM OS INFORMES CONTÁBEIS GERADOS PELO NOSSO SISTEMA, QUE SÃO:

1-DEMONSTRATIVO DE RECEITA;

2-DEMONSTRA TIVO DE DESPESAS;
-'>'~"----""

3-DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO; // \

OS REFERIDOS DEMONSTRATIVOS ESTÃO SENDO ENCAMINIIADOS PARA IRbE -INSPETORIA REGIONAL, CONFORME DISPOSTO NAS RESOLUÇÕES
TCM nO 1060/05,1061/05 E 1062/05. í \

! I
AS ASSINATURAS ABAIXO INDICADAS CONFIRMAM A FIDEdiGNIDADE DAS INF10RMAÇÓES REGISTRADAS NESTE DOCUMENTO.

I ' i
, I
I I. I

i

\ .." "', f), )\/\(,!~~i~~~J~JINTERNO

?rfeuri ;tpareciJa rtleronez
RG: 07.6787221-42 BA
CPF:973.540.235-15

Controladora 'ntema
([)OfÚ)a[Santos (f3ar6ósa

Contador
CRC-S,/l, 027499/0-2
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